
Beretning 2025, Kreds 5, v. jagthornskoordinator Brian Andersen og Lars Erlandsen Brun. 

Grundet et lavt antal tilmeldinger blev duelighedsprøven 2025 aflyst. 

I sensommeren varslede Brian sin afgang som jagthornskoordinater. Efter dialog med formændene for 
4 af jagthornsgrupperne på Fyn – og med opbakning fra disse - valgte Lars Erlandsen Brun at stille op til 
kandidat til posten. Primo oktober godkendte kredsbestyrelsen Lars som ny koordinater.  

Lars Erlandsen Brun indtræder formelt som ny jagthornskoordinator ved kredsmødet den 12. marts. 
Med støtte fra Brian gik Lars i praksis i funktion som koordinator fra oktober 2025.  

I løbet af oktober og november 2025 aflagde Lars besøg hos grupperne på Fyn. På dagsordenen var 
præsentationen af den ny jagthornskoordinator, planlægningen af duelighedsprøven 2026, forhold 
omkring deltagelsen i duelighedsprøver og FM, drøftelse og trykprøvning af overvejelser om nye 
aktiviteter og forhold omkring jagthornsblæsningen under Danmarks Jægerforbund.  

Den generelle melding fra grupperne var frustration og ærgrelse over den valgte model for deltagelse i 
duelighedsprøven for blæsere uden medlemskab DJ – særligt kravet om medlemskab af en lokal 
jagtforening. Alle grupperne har blæsere uden jagttegn og uden interesse for jagt. Man underlader 
deltagelse i solidaritet med disse blæsere. Et forhøjet deltagergebyr for blæsere uden jagttegn ville 
være en mere simpel og fair løsning. Der var fra flere blæsere beklagelser af forhold omkring DJ´s 
prioritering af jagthornsblæsningen og forhold omkring bladet JÆGER.  Tankerne om en dag med 
duelighedsprøve og en efterfølgende åben koncertoptræden/blæsertræf blev præsenteret. Modellen 
var med henblik på at opnå større tilslutning til duelighedsprøven og et forsøg på at udmønte 
målsætningerne for jagthornsblæsningen i Danmark.  Grupperne fandt tankerne spændende. Af 
politiske grunde blev modellen efterfølgende justeret – med den sandsynlighed - at der ikke ville blive 
afholdt en dag med kombination af duelighedsprøve og efterfølgende blæsertræf/koncertoptræden. 

Duelighedsprøven 2026 blev fastlagt til lørdag den 7. marts på Tingkærskolen v. Odense. Ved udløbet 
af tilmeldingsfristen var der tilmeldt 25 blæsere – hvoraf de 24 var fra en samme 
gruppe/blæserforening. Det ville ikke være økonomisk eller politisk forsvarlig at gennemføre 
duelighedsprøven med så få blæsere – og med så ensidig deltagelse fra en blæsergruppe. 
Duelighedsprøven 2026 blev derfor besluttet aflyst.  

Formænd og repræsentanter for blæsergrupperne på Fyn vil i løbet af sensommeren blive inviteret til 
et møde med jagthornskoordinatoren. Her vil forhold omkring duelighedsprøven og tiltag omkring 
jagthornsblæsning i DJ Kreds 5 komme på dagsordenen. 

 

 

 

 

 


